
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 471 DEL 12-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 33 DEL 12-05-2015
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ANNO 2015 PER SERVIZIO TELEMATICO
RELATIVO ALL'ACCESSO DEGLI ARCHIVI DELLA MOTORIZZAZIONE
CIVILE

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la propria determinazione n. 114 ( R.G 1314) del 01 dicembre 2014 con la quale
si è provveduto a prorogare per l’anno 2015 ( con scadenza 31 dicembre ) il contratto stipulato
con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti- Direzione Generale della Motorizzazione e
della Sicurezza del Trasporto Terrestre- Centro Elaborazione Dati per l’accesso all’archivio e
all’anagrafe della Direzione Generale MCTC;

CONSIDERATO che con tale determinazione è stato impegnato solo l’importo relativo al
canone di abbonamento rimandando ad un successivo atto il finanziamento per l’importo di
30.000 informazioni, previste per il 2015, ricevute dal CED;

VISTA la nota prot. n. M000005688 del 29/04/2015 con cui il Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti Dipartimento per il Trasporti, la Navigazione, Gli Affari Generali ed il Personale indica
per il 2015 un importo unitario pari a € 0,398 ciascuno

TENUTO CONTO che il Comando Polizia Municipale prevede, per il 2015, un volume di
30.000 consultazioni, per una spesa di € 11.940,00 da corrispondere a consuntivo,
trimestralmente, mediante versamento in regime di Tesoreria Unica;

RICHIAMATA inoltre la propria determinazione n. 223 del 24 febbraio 2003, con la quale si
procede al recupero delle spese di procedimento sui verbali notificati;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 55 del 30/4/2015 di approvazione del Bilancio di previsione
2015-2017 e dei relativi allegati;



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 29/9/2014, n. 35, con il quale è stato attribuito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale nonché di Comandante del
Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.
13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di trasferimento di fondi dal Comune ad altro soggetto
pubblico per attività istituzionali;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità,

VISTO il D.L.gs n.33 del 14.03.2013;

DETERMINA

 di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la spesa di € 11.940,00 quale quota1.
dell’importo dovuto per n. 30.000 consultazioni previste per il 2015 sul titolo I cap. PEG
13200/14 Missione 03. Programma 01, del Bilancio dell’esercizio 2014 ( Altre Spese:
accesso a banche dati );

di prendere atto che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.2.
13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di trasferimento di fondi dal Comune ad altro soggetto
pubblico per attività istituzionali;

di stabilire che per ogni illecito amministrativo riferito al CdS, oltre all’ammontare3.
dell’ammenda, siano recuperate le spese di procedimento relative alla notifica e alle spese
del servizio di “service esterno”;

di dare atto del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al D.Lgs n.4.
33 del   14/03/2013;

di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari  per i provvedimenti di5.
competenza.

Sesto Fiorentino, 12-05-2015

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 33 DEL 12-05-2015 - Reg. Gen. N. 471 DEL 12-05-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ANNO 2015 PER SERVIZIO TELEMATICO
RELATIVO ALL'ACCESSO DEGLI ARCHIVI DELLA MOTORIZZAZIONE
CIVILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 3238

Impegno di spesa anno 2015 per servizio telematico
relativo all'accesso degli archivi della motorizzazione
civile - Operazione: Inserimento

PEG: 13200/14     PIANO FIN: 1.03.02.05.003,
MISS/PROG: 03.01
Altre spese: accesso a banche dati

12/05/2015 11.940,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 11.940,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 33 DEL 12-05-2015 - Reg. Gen. N. 471 DEL 12-05-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


